O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

15 de julho de 2021

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 234/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa
- Bahia – CONTRATADO: Empresa JOAO DEVALDO LOPES DA CRUZ SERVICOS DE JAR-
DINAGEM EIRELI, inscrita no CNPJ: 06.136.930/0001-53. – OBJETO: Aquisição de Mudas de
Plantas Ornamentais Para Arborização da Avenida Zeca Miranda Até o Acesso à Ponte do Rio
São Francisco Com Um Percurso de 3,5 Km. O valor global é R$ 13.000,00 (treze mil reais),
com vigência dia 09/07/2021 até 31/12/2021, (Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21). Data da
Assinatura: BJ Lapa, 09/07/2021 – Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 235/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da
Lapa - Bahia – CONTRATADO: Empresa SERGIO BACELAR MUNIZ, inscrita no CNPJ:
07.300.592/0001-06. – OBJETO: Prestação de Serviço de Publicidade Volante Por Meio de
Carro de Som. O valor global é R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais), com vigên-
cia dia 09/07/2021 até 31/12/2021, (Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21). Data da Assinatu-
ra: BJ Lapa, 09/07/2021 – Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160/2021 PRO-
CESSO

ADMINISTRATIVO Nº 236/2021

O Prefeito de Bom Jesus da Lapa-Bahia, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm.
nº 236/2021 - (art. 24, X, Lei 8.666/93), dispensa delicitação sendo objeto a locação de imóvel,
para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, sendo imóvel
utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom Jesus da Lapa- Bahia.
O valor da Locação R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) com vigência de 15/07/2021 a
31/12/2021. BJ Lapa-Bahia, 15/07/2021. Fábio Nunes Dias. Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA 160/2021

CONTRATO Nº 236/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-
-Bahia – CONTRATADA: MARINEIDE DE JESUS MARTINS, CPF: 022.064.845-01 – OBJETO:
Locação de Imóvel para servir de apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, sendo Imóvel utilizado para hospedagem de Família Carente (Aluguel Social) em Bom
Jesus da Lapa-Bahia – PRAZO: 15/07/2021 a 31/12/2021 – O VALOR TOTAL DA LOCAÇÃO:
R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 15/07/2021 Fábio Nunes Dias -
Prefeito.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
158/2021

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Fe-
deral nº 14.133/21 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada
do Processo Administrativo nº 234/2021, Dispensa de Licitação n° 158/2021, referente à con-
tratação direta da pessoa jurídica JOAO DEVALDO LOPES DA CRUZ SERVICOS DE JAR-
DINAGEM EIRELI, inscrito no CNPJ: 06.136.930/0001-53, visando a Aquisição de Mudas de
Plantas Ornamentais Para Arborização da Avenida Zeca Miranda Até o Acesso à Ponte do Rio
São Francisco Com Um Percurso de 3,5 Km, no valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais),
com base no com base no art. 75, Inciso II, Lei 14.133/21.

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de licitação.

Bom Jesus da Lapa, 09 de julho de 2021.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
159/2021

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Fede-
ral nº 14.133/21 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada do
Processo Administrativo nº 235/2021, Dispensa de Licitação n° 159/2021, referente à contratação
direta da pessoa jurídica SERGIO BACELAR MUNIZ, inscrito no CNPJ: 07.300.592/0001-06, vi-
sando a Prestação de Serviço de Publicidade Volante Por Meio de Carro de Som, no valor global
de R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais), com base no com base no art. 75, Inciso
II, Lei 14.133/21.

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente exigibilidade de licitação.

Bom Jesus da Lapa, 09 de julho de 2021.